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Organisation: Evangelisk Luthersk Mission – Bibeltrogna Vänner, org.nr. 802000–3276 

Art: Protokoll fört vid årsmöte 

Datum: 2022-06-04 

Plats:  Fridhem, Vännäs. Hybridmöte med ombud både på plats och via länk 

Paragrafer: Å-1-22 - Å-28-22 

Närvarande: 108 ombud 

 

Å-1-22 Mötets öppnande 

ELM:s styrelseordförande Henrik Nilsson hälsade välkommen, inledde med att läsa 

Kol 1:14-15, ledde i bön och förklarade därefter det 111:e årsmötet för öppnat.  

 

Henrik Nilsson höll parentation över missionärerna Ingrid Nilsson, Åhus  

och Eva Persson, Storuman. 

samt predikanterna Gert Lindell, Stockholm, Allan Johansson, Hästveda, 

och Arthur Einarsson, Åhus. 

Å-2-22 Val av ordförande och vice ordförande för årsmötet                                     

Årsmötet beslöt 

att i enlighet med valberedningens förslag välja  

Christer Unosson, Eket, som ordförande för årsmötet, samt 

Lars G Brandt, Vännäs, som vice ordförande för årsmötet. 

Å-3-22 Val av sekreterare och vice sekreterare för årsmötet                                      

Årsmötet beslöt                                                                                                                        

att i enlighet med valberedningens nominering  

Välja Lena A Artman, Örkelljunga, som sekreterare för årsmötet samt 

Benedikte Nilsson, Stidsvig, som vice sekreterare för årsmötet. 

Å-4-22 Val av justerare och rösträknare                                                                      

Årsmötet beslöt 

att i enlighet med valberedningens nominering välja  

Marta Fjällström, Eket, och Petter Kollberg, Örkelljunga, till justerare samt  

att välja Andreas Brandt, Umeå, och Carl Svedberg, Göteborg, som rösträknare. 

Å-5-22 Fastställande av röstlängd för årsmötet 

Meddelades att 108 ombud anmält sig till röstlängden. 

Årsmötet beslöt 

att fastställa röstlängden. 

Å-6-22 Godkännande av kallelse till årsmötet 

Organisationssekreterare Sigrid Eklund redogjorde för kallelsen till årsmötet via 

utskick till föreningar, församlingar och enskilda medlemmar samt annonsering i 

mars-, april- och majnumren av Till Liv. 
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Årsmötet beslöt 

att godkänna kallelsen till årsmötet. 

Å-7-22 Fastställande av föredragningslistan 

Mötesordförande presenterade föredragningslistan (sidan 6 i årsmöteshandlingarna), 

samt lämnade ordet fritt. 

Årsmötet beslöt 

att fastställa föreslagen föredragningslista. 

Å-8-22 Fastställande av arbetsordning 

Mötesordförande hänvisade till den föreslagna arbetsordningen (sidorna 7-8 i års-

möteshandlingarna) och gick igenom de särskilda förhållningssätt som krävs då mötet 

hålls både fysiskt och digitalt. 

Efter frågor och synpunkter från Henrik Birgersson, Samuel Estenlund samt Sofia 

Ödman beslöt årsmötet  

att röstning i första hand sker med acklamation. 

Lennart Olofsson, Vännäs, påpekade att skrivna reservationer enligt arbetsordningen 

inte behöver lämnas in förrän före justering. 

Årsmötet beslöt 

att fastställa arbetsordningen. 

Å-9-22 Presentation av verksamhetsberättelse och årsredovisning 

a) Föredragning av styrelsens berättelse över 2021 års verksamhet 

Styrelsens ordförande, Henrik Nilsson, uppmanade till läsning av ELM:s 

årsberättelse för 2021 och riktade ett särskilt tack till alla skribenter, samt till dess 

redaktör Lena Åström.  

Därefter bjöd Henrik Nilsson fram alla styrelseledamöter samt presenterade dem 

kort. Han fortsatte med en kort genomgång av hur organisationen är uppbyggd. 

 

Emma Birgersson, styrelseledamot, föredrog en kort sammanfattning av 

utlandsmissionen och de fält där ELM stödjer och bedriver verksamhet. Pandemin 

har gjort att många planer fått ändras.  

  Etiopien: Emma lyfte särskilt fram 100-årsjubileet för den Lutherska Kyrkan i 

Etiopien. De första missionärerna kom dit 1921. Hittills har det uppmärksammats 

genom en missionsdag i Hässleholm under hösten 2021. Det planerade firandet i 

Etiopien fick skjutas upp, men planeras under innevarande år. 

  Eritrea: Det mest stängda landet av dem där ELM verkar. ELM stöder bl a en  

               förnyelse av musikskolan i Asmara. 

  Kenya: Freds- och försoningsarbetet i Kenya har stor framgång.  

           Arbetet vid Bethesda, BCM, bär frukt.  

Kerstin Nilsson har under en tid varit vikarierande missionssekreterare. 

  Peru: Det blev inställd missionärsvistelse för familjen Olsen.  

           Familjen Unosson kunde återvända och gör ett gott och viktigt arbete.    

           Det har blivit en nystart i familjeprojektet. 

           Volontärerna Klara Pettersson och Miriam Fridstrand har varit till stor 

glädje.    

           Jan Ulrik Smetana har under året kunnat göra en tremånaders 

korttidsinsats. 

Främre Asien: Emma uttryckte uppskattning för Anne-Maries och Stefans stora  

        arbetsinsats, med bl a strategiarbete, relations- och nätverksbyggande.  
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Emma avslutade med att uppmana till fortsatt bön för alla våra olika 

arbetsområden. 

 

  Eskil Engström, styrelseledamot, föredrog arbetet inom Mission i Sverige, MIS.  

Det har behövts en omorientering då missionssekreterare saknats, men nu planeras   

en nystart till hösten.  

Han hänvisade till framtidskommissionens rapport och konstaterade att det inom 

rörelsen önskas större satsning på missionsarbetet i Sverige. Frågan är hur hela 

ELM kan engageras. 

Eskil lyfte fram det pågående arbetet i Malmö och uttryckte tillfredsställelse över 

att där nu finns en växande ELM-förening som fungerar och börjar ta över visst 

ansvar för den anställning som ELM stödjer ekonomiskt. 

 

  Tidningarna Till Liv, Begrunda och Droppen når utanför våra egna led. 

Till Liv ger uppbyggelse, vägledning och en inblick i ELM-rörelsen. Varje 

nummer har ett särskilt tema, 

Begrunda innehåller fördjupande artiklar om evangeliet och vår samtid, 

Droppen förmedlar det goda budskapet till många barn och vuxna. 

 

  Daniel Ringdahl redogjorde kort för Framtidskommissionens bakgrund samt 

pågående arbete.  

 

   Peter Henrysson, styrelseledamot, presenterade det ekonomiska resultatet med 

hänvisning till sidorna 74 ff. i årsberättelsen. Resultat för 2021 var 371 628 kronor 

och det egna kapitalet har ökat med samma belopp. Intäkterna var lägre än 2020.   

Kostnaderna har minskat. Peter konstaterade dock att orsaken till de lägre 

utgifterna är att man tvingats minska antalet anställda.  

Inkomsterna kommer till största delen från gåvor och testamenten. 

Peter uttryckte glädje över det gensvar som medlemmarna gett då styrelsen på 

årsmötena visat på behoven av gåvor. Både 2020 och 2021 har gåvorna ökat 

markant efter det att styrelsen tydliggjort att lägre än så här går det inte att ligga 

om vi ska kunna fortsätta verksamheten.  

Det har inte inkommit något större testamente sedan 2018.  

En jämförelse från 2008 till 2021 visar bl a att gåvogivandet har pendlat mellan 3 

och 8 miljoner kronor (exkl. testamenten).  

Bufferten har minskat under åren, men fylldes på genom ett testamente 2018. 

Förra året, 2021, kom vi under den buffert på 3 miljoner kronor som styrelsen 

menar är nödvändig för att kunna fortsätta arbetet. Nu är vi återigen uppe vid 3 

miljoner kronor. 

 

  Ordförande lämnade ordet fritt med anledning av föredragningen av 

räkenskaperna. 

 

  Daniel Karlsson, Stockholm, tackade styrelsemedlemmarna för deras arbete,  

samt uttryckte tillfredsställelse över att räkenskaperna återigen är i balans. 

 

  Mattias Hjort, Stockholm, uttryckte oro över den långsiktigt negativa trenden,  

tvivel på att styrelsens återkommande uppmaningar kommer att bryta den       

tydligt nedåtgående kurvan. 

 

  Henrik Birgersson, Åstorp, uttryckte optimism över att vi inte har fallit tillbaka 

till samma låga nivåer. 
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  Nils-Göran Nilsson, Åstorp, påpekade att ett flertal bland oss är miljonärer och 

enbart ger lite av sitt överskott, och pekade på det faktum att det aldrig har funnits 

så mycket pengar i omlopp i samhället som idag. Han uppmanade oss att ge mera 

för att ha medel för att kunna möta människor som kommer till tro, och menade 

att vi skulle kunna ha en dubbelt så stor budget, detta för att göra det möjligt att få 

ut budskapet. 

 

  Daniel Ringdahl medgav att styrelsen känt oro, men ser att utskick till anslutna 

föreningar och församlingar fått stort och positivt gensvar, vilket han tackade för. 

Han uttryckte förhoppningar om att understödjande medlemmar också framöver 

kommer att se det viktiga arbete styrelsen gör och ge fortsatt stort stöd.  

 

  Peter Henrysson, styrelseledamot, kommenterade att man under perioden 2008-

2019 kunde använda en buffert på 17-18 miljoner kronor, att det är rätt, eftersom 

missionspengar ska användas.  

Han kommenterade att styrelsens realitet är att arbeta under den ovisshet som det 

innebär att inte veta om eller när det kommer in testamentsmedel som fyller på 

bufferten. Det lägre givandet under flera år kan ha berott på att behoven av gåvor 

inte var lika stora, men när det verkligen har behövts då har understödjarna 

bidragit med gåvor. 

 

  Harald Waldemarsson, Vikbolandet, betonade förkunnelsens vikt för att vi ska 

vara villiga att ge, och lyfte evighetsperspektivets allvar också när vi talar om 

ekonomi. Han framhöll att det är en förmån att få ge för att fler ska få höra 

evangeliet, och påpekade att det Jesus gjort är en verklighet och då kommer våra 

pengar i ett annat perspektiv. 

 

  Sonia Lunnergård, Stockholm, påminde om de gamla predikanternas talesätt ”Ge 

fåren mat, så får ni ull”. 

   

b) Beslut 

Årsmötet beslöt 

att godkänna styrelsens redogörelse och ekonomiska redovisning för 2021. 

Å-10-22 Revisorernas berättelse över styrelsens förvaltning 

Revisorn Jörgen Nilsson hänvisade i sin föredragning till sidorna 82–83 i 

årsberättelsen, uttryckte glädje över att räkenskaperna återigen är i balans och att 

kapitalreserven på nytt når upp till 3 miljoner kronor. 

Jörgen Nilsson pekade på att det i redovisningen döljer sig ett underskott i 

tidningsverksamheten på i genomsnitt 700 000 kronor under två år, men menade att 

lösningen inte är att ta bort tidningsverksamheten. 

Han lyfte också verksamhetsplanens prognos om ett underskott på ca 300 000 kronor, 

och uttryckte tillfredsställelse över de åtgärder som styrelsen vidtagit och de resultat 

det inneburit. Jörgen menade vidtagna åtgärder ökat medlemmarnas förtroende för 

ELM. 

 

Jörgen Nilsson uppmärksammade också årsmötet på att man i not 12 i årsbokslutet 

kan läsa om Parmenas fond, som ska användas med 20 % varje år. Revisorerna 

föreslog årsmötet att under en fyraårsperiod återföra den sista miljonen kronor. 
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Han avslutade med att rikta ett tack till styrelsen för dess arbete, och upplyste om att 

det i handlingarna finns att läsa både om vilket underlag revisorerna haft i sin 

bedömning och vilka lagar och styrdokument de har att förhålla sig till. 

  

Utifrån sin granskning gjorde revisorerna två uttalanden:  

- under rubriken Rapport om årsbokslutet:   

”Enligt vår uppfattning har årsbokslutet i allt väsentligt upprättats i enlighet med 

bokföringslagen”,  

- under rubriken Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar:  

”Vi tillstyrker att ordinarie årsmöte beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för 

räkenskapsåret”. 

 

Jörgen Nilsson kommenterade revisionsberättelsen kort och konstaterade: 

- att ELM:s styrelse ännu ett år på ett utmärkt sätt hanterat både en exceptionell 

situation i omvärlden och ett pressat ekonomiskt läge som krävt åtgärder 

- att inkomsterna totalt sett minskade något under året, men enskilt gåvogivande 

och kollekter ligger på samma nivå som 2020, vilket tyder på ett fortsatt 

förtroende för styrelsens arbete 

- att det egna kapitalet under året underskridit 3 miljoner kronor, vilket styrelsen 

tidigare nämnt som lägstanivå för att kunna klara svängningar i gåvogivande 

och möjliggöra satsningar, men nu är strax över 3 miljoner kronor igen, samt  

- att styrelsen i allt väsentligt följt budgetramarna och därmed gjort sitt jobb.  

Å-11-22 Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen 

Årsmötet beslöt 

att bevilja styrelsen ansvarsfrihet för 2021 års förvaltning av Evangelisk Luthersk 

Mission – Bibeltrogna Vänner. 

Å-12-22 Fastställande av resultat- och balansräkning för 2021 

Årsmötet beslöt 

att fastställa resultat- och balansräkning för 2021, samt 

att balansera 2021 års resultat i ny räkning. 

Å-13-22 Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen för Stiftelsen Bibeltrogna Vänners Fond för 

hjälpverksamhet 

 

Revisorn Jörgen Nilsson påminde om att den finns på sidorna 84-87 i årsberättelsen, 

samt informerade om att det under året har delats ut 100 000 kronor och att 

kvarstående medel i fonden uppgår till drygt 240 000 kronor. 

Jörgen föredrog uttalandena i revisionsberättelsen på sidorna 89-90 i årsberättelsen.  

Revisorerna uttalade att styrelseledamöterna inte handlat i strid med lagar och 

förordningar gällande fonden och tillstyrker därför styrelsens ansvarsfrihet. 

 

Ingegerd Johansson, kassör för stiftelsen, begärde ordet och påpekade att 140 000 

kronor är bundet och att det endast finns 100 000 kronor kvar att fördela. Det har inte 

inkommit några testamenten sedan årsskiftet 2014/2015. 

Årsmötet beslöt 

att bevilja styrelsen för Stiftelsen Bibeltrogna Vänners Fond för hjälpverksamhet an-

svarsfrihet för verksamhetsåret 2021. 
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Å-14-22 Rapport från styrelsen 

 

a) Ekonomin 

Daniel Ringdahl kommenterade vad revisorerna lyft angående underskottet i 

Tidningsnämnden och påminde om de uppsägningar som gjorts. Men då tjänsterna 

fanns kvar till halvårsskiftet belastade de därigenom resultatet för år 2021. 

Daniel framhöll att styrelsen ser tidningarna som en missionsuppgift och att det är en 

rimlig fråga som revisorerna har om var den ekonomiska gränsen går. Han sa att man i 

nuläget inte har något tydligt svar på den frågan. 

 

b) Framtidskommissionen 

Daniel Ringdahl påminde om att bakgrunden är ett beslut som togs 2019, och att man 

hösten 2020 utkristalliserade tre mål att arbeta mot: 

 

• Skapa sig en bild av medlemsutvecklingen 

• Identifiera vad som attraherar respektive stöter bort människor från 

ELM 

• Ge ledningen förslag på fokusområden att arbeta med 

 

Han informerade om att undersökningen inte skulle vara utslagsgivande, men den var 

viktig för långsiktigheten i arbetet, att kommissionen gjorde tre undersökningar: 

• Statistikundersökning 

• Enkätundersökning 

• Fallstudie 

 

Kommissionen överlämnade en första rapport till årsmötet 2021 och slutrapporten 

färdigställdes hösten 2021. 

  

Enkätundersökningen gav 400 svar, vilket var glädjande och överraskande. En av 

målsättningarna framåt är att kunna sätta ord på rörelsens möjligheter och utmaningar 

för att kunna ena rörelsen för en vision, och vända den vikande medlemstrenden. 

 

Förkunnelsen har angivits som viktig, tillsammans med gemenskapen och 

missionsengagemang. Vid rangordning av viktiga verksamhetsområden hamnade 

Sverigemissionen överst och utlandsmissionen på 4-5:e plats, vilket dock inte innebär 

att styrelsen betraktar utlandsmission som mindre viktig.  

 

Daniel betonade att det handlar om ett långsiktigt arbete. Kommissionens ledamöter 

har besökt föreningar, grupper samt årsmöten inom rörelsen för att lyssna och lyfta 

fram viktiga aspekter och frågor. Det är svårt att omsätta kommissionens arbete i en 

konkret handlingsplan.  

 

Förutom tid och god förkunnelse så är tre punkter nödvändiga om det ska kunna bli en 

förändring till det bättre: 

• Goda, öppna och respektfulla samtal om svåra frågor, 

• Förnyat arbete med Identitet, Vision, Strategi (IVS), samt 

• Våra förböner och vårt engagemang.   

 

Årsmötet ajournerade sig till kl 13.30 för lunch 
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Då mötet återupptogs meddelade ordförande att protokollet kommer att justeras 14 

juni 2022, och att eventuella reservationer därför ska vara inkomna senast 13 juni 

2022. 

 

Årsmötet godkände detta. 

 

Ordförande lämnade ordet fritt med anledning av Framtidskommissionens rapport. 

 

Samuel Bengtsson, Ingelsträde, ställde frågan om hur styrelsen tänker sig 

arbetsgången och vad som är långsiktigt respektive kortsiktigt i arbetet. 

 

Daniel Ringdahl svarade att undersökningen betraktas som det kortsiktiga arbetet, 

trots att flera frågor fortfarande bearbetas. Sedan flera år tillbaka finns en grupp som 

arbetat med Identitet Vision Strategi, IVS-gruppen, dock har denna grupp har varit 

underbemannad senaste tiden, vilket försvårat arbetet. Identitetsarbetet påbörjades för 

några år sen, medan arbetet med vision och strategi ännu inte påbörjats, och hör till 

det som behöver bearbetas.  

 

Roland Gustafsson, Halmstad, ville ge uppmuntran utifrån en artikel i Begrunda 

(1/2022): ELM och bibelsynen, där Peter Henrysson tar upp några frågor som är 

mycket aktuella. Artikeln innehåller en jämförelse mellan Axel B Svensson och 

Francis Schaeffer, och Roland tryckte på vikten av att vi med avseende på bibelsynen 

fortsätter i fädernas tydliga fotspår. 

 

 

c) Personalfrågor 

Daniel Ringdahl föredrog vilka tjänster som finns samt personalförändringar:  

Till Liv - Mattias Lindström har en anställning på 50 %  

Design för Livet - Isak Engström 80 %  

Droppen: Henny Johansson, Inese Johansson 

(redaktör) 

Predikant i Betlehemskyrkan, Malmö - Anders Ek 50% - (föräldraledig året ut) 

 

Anställda inom administrationen är:  

Daniel Ringdahl (missionsledare) 

Sigrid Eklund (organisationssekreterare) 

Arvid Birgersson (informationsansvarig) 

Rakel Smetana (missionssekreterare) 

Jonny Bjuremo (missionssekreterare), tjänstledig från hösten 2021 och avslutade sin 

tjänst 28 februari 2022 

 

Det har varit ansträngt i administrationen under våren och har märkts att det inte varit 

full bemanning.  

Kerstin Nilsson har varit vikarierande missionssekreterare under hösten, tjänsten har 

varit vakant under våren. Daniel uttryckt uppskattning över att Arvid Birgersson gått 

in i tjänsten som organisationssekreterare på 30% 

 

Avgångar under våren: 

Jonny Bjuremo i februari 2022, 

Droppen-redaktörerna i april 2022, 

Sigrid Eklund i augusti 2022 
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Daniel menade att det är alldeles nödvändigt med en missionssekreterare för  

Sverige som kan avlasta både missionsledaren och Rakel Smetana i NUM, och att en 

heltidstjänst är önskvärt.  

  

Följande nyrekryteringar presenterades: 

Caisa Furberg, Åkersberga, 65% - redaktör för Droppen 

Arvid Birgersson, Stockholm, ca 50 % - organisationssekreterare 

Johannes Heule, Malmö, 50% - missionssekreterare 

 

Arbetsmiljöverket har gjort en inspektion vilket resulterat i utvecklande av en 

arbetsmiljöpolicy, arbetsmiljöhandbok, etc. Återbesök sker före sommaren. 

 

ELM är nu ansluten till Arbetsgivaralliansen, som är en arbetsgivarorganisation för bl 

a ideell och idéburen verksamhet.  

 

 

d) Samarbete med ELU 

Daniel Ringdahl redogjorde kort för samarbetet med ELU kring utlandsmissionen och 

uttryckte sin glädje och tacksamhet över det. Bland annat har ELU under de två 

senaste åren gjort insamlingar till arbetet på sommarlägret PULS.  

Move-volontärerna är numera deltagare på ELU:s ungdomsledarutbildning och får 

därmed studiestöd genom CSN, vilket är positivt. 

 

e) Ekonomin 2022 hittills 

Peter Henrysson, styrelseledamot, redogjorde för den ekonomiska utvecklingen av 

enskilda gåvor och kampanjer hittills under 2022, och visade  

att enskilda gåvor ligger på ungefär samma nivå som 2021 (minskat med 27 000  

  kronor, men är något högre än 2019), 

att kollekterna har minskat jämfört med 2020, men är något högre än 2021 (ökat med 

222 000 kronor), 

att den senaste budgetprognosen pekar mot ett sammantaget minusresultat för 2022 på 

ca 500 000 kronor, till följd av ökade kostnader.  

  

f) Diskussion med anledning av styrelsens rapport 

Mötesordföranden lämnade ordet fritt med anledning av styrelsens information. 

 

Daniel Ringdahl upplyste om att den kraftiga svängningen i maj månad beror på den 

utbetalning till våra samarbetskyrkor som sker två gånger per år, i maj och september. 

 

Mattias Hjort, Stockholm, lyfte det prognostiserade underskottet på 500 000 kronor, 

och undrade om prognosen kommer att hålla. 

 

Daniel Ringdahl svarade att underskottet gör att ELM inte kan skicka ut ytterligare en 

missionärsenhet till Peru under hösten, att ett testamente om ca 500 000 kronor är på 

ingång och att det finns goda förhoppningar om att budgeten 2022 kan nås gällande 

gåvor och kollekter. 

 

Nils-Göran Nilsson, Åstorp, påtalade att människor svälter runtom i världen – var 48:e 

sekund dör en människa av svält – och att vi bör kunna hjälpa människor genom 

kyrkan i Etiopien. 

 

Sofia Ödman, Stockholm, undrade vilka ytterligare åtgärder, förutom Droppen-

kampanjen, som vidtas med anledning av förväntat underskott. 
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Daniel Ringdahl svarade att initiativ görs tre gånger per år: vår, sommar och jul, men 

att bristande personalresurser varit begränsande. 

 

Henrik Birgersson, Åstorp, framhöll att alla vi medlemmar är enskilda ambassadörer 

för rörelsen och att vi bör ge nu och inte vänta tills vi dör.  

Årsmötet beslöt 

att lägga rapporten till handlingarna. 

Å-15-22 Rapport från Lärorådet 

a) Föredragning  

Daniel Ringdahl informerade om att lärorådet funnits sen 2010 och att ELMs 

stadgar beskriver vilka rådets uppgifter är:  

• ansvar för läran och förkunnelsen,       

• frågor som rör andligt ledarskap och lärofrågor,  

• ansvara för predikanter och     

• vägleda i frågor som rör samarbete med andra samfund och 

missionsorganisationer.  

  

Rådet består sedan årsmötet 2021 av: 

Erik J Andersson och Jan Ulrik Smetana, nominerade av predikanterna,   

Henrik Nilsson och Peter Henrysson, från styrelsen,  

Daniel Ringdahl, vald av styrelsen. 

  

Rekryteringen av predikanter sker både inom ELM syd och ELM nord. Lärorådet 

prövar predikant- och missionärskallelser. Arbetsgången för predikantkallelse är 

att predikantkandidaten får en mentor, och får predika under denna förberedande 

tid. Därefter överlämnas ärendet till lärorådet av den grupp som tagit initiativ till 

kallelsen. Rådet har ett samtal med kandidaten om bl a lärofrågor och lämnar sen 

en rekommendation till styrelsen som tar beslut. Slutligen sker 

predikantvälsignelse. 

  

Missionärskallelser ser lite annorlunda ut. Rakel Smetana och Daniel Ringdahl 

arbetar med rekryteringen av missionärskandidater. Även med 

missionärskandidater för lärorådet samtal.  

  

Under året har rådet arbetat med en fråga från Roseniusföreningen i Stockholm 

om huruvida anställd predikant skulle kunna förvalta sakramenten inom ramarna 

för föreningens gudstjänstverksamhet. Frågan är ännu inte färdigbehandlad. 

 

Rådet arbetar för närvarande också med fråga gällande tystnadsplikt för ELM-

predikanter. Peter Henrysson har utifrån juridiska grunder framhållit att ett 

förhållande liknande särskild tystnadsplikt kan föreligga, då någon i samband med 

predikan begär enskilt samtal. Som predikant har man alltid ett moraliskt ansvar 

att under alla förhållanden hålla tyst om det man får sig anförtrott. Frågan är ännu 

inte färdigbehandlad. 

b) Diskussion med anledning av rapport från lärorådet 

Mötesordföranden lämnade ordet fritt med anledning av styrelsens information. 
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Peter Henrysson förtydligade att det troligen inte är så att predikanten juridiskt 

faller under särskild tystnadsplikt. 

Årsmötet beslöt 

att lägga rapporten till handlingarna. 

 

Å-16-22 Styrelsens förslag till verksamhetsplan för 2022 

a) Föredragning – Mission i utlandet 

 

Daniel Ringdahl hänvisade till sidan 14 i årsmöteshandlingarna samt uttryckte en 

förhoppning om att ELM nu kan växla upp igen efter några år av neddragningar, 

och betonade att missionsuppdraget fortfarande gäller. 

 

ELM verkar inom Östafrika, Främre Asien, Peru och icke fältspecificerat.  

 

Daniel uppmärksammade årsmötesdeltagarna på att i Östafrika har ELM inte 

längre någon anställd på plats, men ger ekonomiskt stöd inom fyra områden: 

    Barn och ungdom  Musikskolan i Asmara,  

Asella Children and Youth Ministry i Asella,  

Bethesda Children Ministry i Nakuru 

    Teologisk utbildning  

    Försoningsarbete  

    Stöd till kyrkorna  Evangelical Lutheran Church in Eritrea,  

  Ethiopian Evangelical Lutheran Church,  

  Evangelical Lutheran Church in Kenya. 

 

Det är svårt att besöka Eritrea, trots att det är önskvärt, 

Utfasningen av ekonomisk hjälp till Etiopien har påbörjats. 

 

Rakel Smetana redogjorde för arbetet i Peru. Hon berättade att det är vårt dyraste 

fält. ELMs verksamhet på fältet består av 

Missionärer och volontärer (i Chiclayo och Piura) 

Familje- och relationsarbete 

Församlingsarbete (Stöd till Iglesia Evangelica Luterana de Chiclayo och 

  Församlingsetablering i Piura) 

Utbildning och ledarträning 

Studentmission 

 

Familjen Unosson har i samråd med NUM har valt att förlänga sin vistelse med ett 

år (t.o.m. hela 2023) och arbetar med familje- och relationsarbete.  

Nyrekrytering av missionärer och volontärer behövs från sommaren 2023. I Piura 

är en anställning av en pastor från Ecuador på gång och kommer att anställas av 

kyrkan där med ekonomiskt stöd av ELM. Det nystartsinitiativ som Jan Ulrik 

Smetana skulle stötta har tyvärr inte blivit varaktigt. 

 

Pandemin har påverkat studentarbetet negativt, men det finns ett stort nätverk 

vilket är hoppfullt med tanke på återupptaget arbete och volontärerna har haft en 

stor uppgift i studentmissionen i Chiclayo. Det innebär en oerhörd möjlighet för 

kyrkan att nå ut, och förhoppningar finns att kunna starta en församling i centrum 

av Chiclayo. 
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Daniel Ringdahl gav en sammanfattning om vilka verksamhetsområden de 

utsända har inom arbetet i Främre Asien under de tre åren som gått sen beslutet 

togs. Det är en annan typ av arbete än vi är vana vid, och det finns stora 

möjligheter att kombinera annat arbete eller studier med spridandet av evangeliet, 

som ett slags tältmakarverksamhet.  

ELM:s utsända medarbetare kommer att avsluta sitt arbete under 2023, och det 

behöver rekryteras nya medarbetare från hösten 2023. 

Enskilda medlemmars resor till området är viktiga som ett sätt att sprida 

information och inspirera fler människor att ta del i arbetet på olika sätt. Move-

resor och ELM-resor planeras. 

 

 

Rakel Smetana informerade avslutningsvis även om Icke fältspecifikt arbete, som 

bl a omfattar: 

Besök från missionsfälten 

Move 

Volontärer  

Gruppresor 

Kids In Need fadderbarnsprojekt 

Personal och resor i Sverige 

 

Lennart Olofsson, NUM-ledamot, redogjorde kort för utlandsmissionens 

räkenskaper. Anslagen till Etiopien minskar p g a utfasningen samtidigt som 

kostnaderna i Främre Asien beräknas öka till följd av överlappning av 

medarbetare. 

 

Mötesordföranden lämnade ordet fritt med anledning av styrelsens information. 

 

b) Föredragning – Mission i Sverige 

Daniel Karlsson, ledamot i Nämnden för Mission i Sverige (MIS), uttryckte sin 

glädje över att vi nu kommer att ha en anställd missionssekreterare. MIS ser som 

en del av sitt uppdrag att rusta ELM:are att dela tron; en digital kurs om hur man 

delar sin tro i vardagen.  

MIS har i samtal med föreningar och församlingar försökt inventera de behov som 

finns. 

MIS ger ekonomiskt stöd till nystartsverksamhet i Malmö, Strandhems Bibel- och 

lärjungaskola, arbetet inom ELM Nords ytterområden samt till ELMs 

predikantutbildning. 

 

c) Föredragning – Tidningsmissionen 

Mats Lundin, ledamot i tidningsnämnden, framhöll att det övergripande syftet är 

lyfta bibelns sanning och dess tillförlitlighet och att sprida evangeliet om Jesus 

Kristus. Nämnden innehåller personer från de olika regionerna.  

 

Verksamheten omfattar Design för Livet, som ger grafisk form/layout åt våra 

tidningar och tillför resurser till tidningsarbetet genom att sälja ledig tid hos vår 

grafiska formgivare. Företagare, föreningar och privatpersoner kan stödja 

tidningsarbetet, genom att lämna uppdrag till Design för Livet. 

Tidningarna Till Liv, Begrunda  och Droppen är viktiga för att hålla samman 

rörelsen, men behöver fler prenumerationer. 
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De största kostnaderna är personalkostnader samt tryckningen av tidningarna. 

Tidningarnas redaktörer är anställda, medan övriga skribenter arbetar ideellt. 

Personalansvaret ligger sedan november 2021 på missionsledaren. 

 

Mats riktade ett stort tack till alla volontärer samt till prenumeranterna, samt 

tillade att Till Liv har ca 1000 prenumeranter. 

d) Ledning, administration och information 

Daniel Ringdahl hänvisade till sidan 31 i årsmöteshandlingarna. Administrationen 

är fördelad på två tjänster: missionsledare på heltid och organisationssekreterare 

på halvtid. Missionsledaren är föredragande i styrelsen, arbetsledare för 

personalen, och har övergripande ansvar för MIS, NUM, administrationen m.m. 

 

Organisationssekreteraren fungerar som ett administrativt nav för styrelsen, och 

ska dessutom förbereda och följa upp sammanträden, diarieföra, arkivera, skriva 

protokoll, serva medlemmar, ansvara för försäkringsfrågor, adressregister m.m. 

 

ELMs ekonomi sköts på konsultbasis, och ytterligare kostnaderna är bl a resor för 

styrelsemedlemmarna, central hemsida och pensioner mm. 

 

e) Det aktuella ekonomiska läget 

Daniel Ringdahl kommenterade sammanställningen av styrelsens förslag till 

verksamhetsplan (sidan 32 i årsmöteshandlingarna). Bland viktiga förändringar 

nämnde han de besparingar det innebär att Anders Ek är föräldraledig och nya 

missionärer inte sänts till Peru, samt att styrelsen har beslutat att växla upp och 

satsa på att anställa ytterligare en missionssekreterare, samt sända ytterligare en 

enhet till Peru och en ny enhet till Främre Asien. Den föreslagna 

verksamhetsplanen innebär ett förväntat underskott på 465 000 kronor. 

f) Diskussion 

Mötesordförande betonade att det är en verksamhetsplan, inte en budget, och 

lämnade därefter ordet fritt med anledningen av styrelsens förslag till 

verksamhetsplan. 

 

Mattias Hjort, Stockholm, konstaterade att tidningsmissionen går med underskott. 

Han såg ett behov av reflektion över om vi har något unikt eller om vi håller vi på 

med något som inte längre behövs då folk använder andra medier, det vill säga om 

denna tidningsmission är ändamålsenlig och relevant. 

 

Henrik Birgersson, Åstorp, pekade på att sammanställningen för utlandsmissionen 

visar att underskottet blir ännu större nästa år. Han undrade om detta är 

försvarligt, och påtalade att överlappning innebär extra kostnader, och att 2023 

med anledning av detta kommer att bli lite dyrare än 2024. Henrik uppmanade 

likväl att våga satsa framåt. 

 

Bo Svensson, Kristianstad, kommenterade tidningsmissionen med anledning av 

Jörgens Nilssons påpekande om underskottet i tidningsverksamheten. Han 

menade att tidningarna ger en form av reklam som resulterar i gåvor och att 

lösningen inte är att lägga ner tidningarna innan eventuella andra kanaler finns på 

plats. Han framhöll att tidningsverksamheten är ett missionsprojekt som får kosta, 

och att styrelsen bör värdera tidningsmissionen och ta fram en ram för dess 

kostnader. 



Protokoll vid ELM:s årsmöte 2022-06-04 13 (18) 

 

Nils-Göran Nilsson, Åstorp, menade att det skulle gå att sälja många fler 

jultidningar om vi fick dem tidigare än veckan före jul, och att det skulle kunna ge 

ytterligare intäkter. 

 

Lennart Olofsson, NUM-ledamot, kompletterade Daniel Ringdahl angående 

förväntat överskott. Han poängterade att det kräver fortsatta gåvor, och han 

efterlyste uppgifter om vad en tidning skulle kosta för att gå runt. 

 

Sofia Ödman, Stockholm, underströk behovet av en ram för vad tidningarna får 

kosta. Hon framhöll att tidningarna är mission som fostrar till lärjungaskap och att 

vi behöver bli mer brinnande, vi behöver själva växa i tro. Droppen är viktig i 

detta sammanhang. Tidningarna behövs därför att berättande är viktigt, och att 

berättelser är svåra att förmedla via digitala kanaler. 

 

Gunnel Gustavsson, ordf i Tidningsnämnden, riktade ett tack till alla 

prenumeranter, och upplyste om att en prenumeration på Till Liv kostar 700 

kronor per år. Det är viktigt att få ut tidningen till alla ELM:are. Om alla betalar 

fullt pris så skulle det förbättra ekonomin. 

 

Samuel Bengtsson, Ingelsträde, menade att tidningsverksamheten bör separeras i 

två områden: kommunikation och undervisande innehåll. Genom information får 

man en vilja att ge. ELM har även anställningar som har mer med kommunikation 

än mission att göra. 

 

Roland Gustafsson, Halmstad, hade noterat att i underrubriken ”Arbete på fältet” i 

årsmöteshandlingarna, står det något om vad som fungerar och även vad som inte 

fungerat. Roland gav rådet att vi inom ELM, som är ett så litet sammanhang, 

borde anstränga oss till det yttersta för att ha goda relationer med andra lutherska 

sammanhang och stå i goda lutherska nätverk. 

 

Daniel Ringdahl svarade att de haft ett gott samtal med den nämnda kyrkan och 

planerar att fortsätta samtalen under hösten. 

 

Mattias Hjort, Stockholm, sympatiserade med Samuel Bengtssons förslag att i 

räkenskaperna lägga in t ex Droppen under MIS och Till Liv under någon annan 

rubrik, alltså redovisa på något annat sätt än nu. 

g) Beslut 

Årsmötet beslöt 

att anta styrelsens förslag till verksamhetsplan. 

 

 

Å-17-22 Behandling av styrelsens förslag till årsmötet 

Inga förslag förelåg. 

Å-18-22 Bemyndigande att försälja lös och fast egendom som tillhör ELM 

Organisationssekreteraren föredrog, med hänvisning till § 33 i organisationens 

stadgar, styrelsens förslag till årsmötet att bemyndiga styrelsen att försälja lös och fast 

egendom som tillhör ELM. 
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Årsmötet beslöt enhälligt 

att bemyndiga styrelsen att försälja lös och fast egendom som tillhör ELM. 

Å-19-22 Behandling av i rätt tid inkomna motioner 

 

Ordföranden redogjorde för inkommen motion angående närradiosändningar som 

återfinns på sidan 33 i handlingarna. Styrelsen föreslog avslag på motionen. 

 

Mötesordförande lämnade ordet fritt och lämnade först ordet till motionären Göran 

Andersson som yrkade bifall till sin motion. 

 

Henrik Nilsson, ELMs ordförande, tackade för motionen och lämnade en förklaring 

till styrelsens förslag om avslag.  Förslaget är gott, men begränsningar personellt och 

ekonomiskt gör att det i nuläget inte är möjligt att driva frågan om närradiosändningar 

av Vägen genom Bibeln. 

Styrelsen vill uppmuntra lokala föreningar och församlingar att sända Vägen genom 

Bibeln genom närradiosändningar eller andra kanaler. 

 

Nils-Göran Nilsson, Åstorp, menade att närradiosändningar nästan är ur tiden, och 

medför stora kostnader, eftersom kostnaderna baseras på befolkningsunderlaget.  

 

Ordföranden framställde två yrkanden: 

1. Bifalla motionen  

2. Att avslå motionen  

Årsmötet beslöt 

att ställa sig bakom styrelsens förslag och avslå motionen. 

 

Sonia Lunnergård, Stockholm, reserverade sig till förmån för motionen. 

 

Å-20-22 Behandling av ärenden rörande samverkansorganisation 

Inga ärenden fanns anmälda. 

Å-21-22 Val av styrelseledamöter och ersättare 

a) Nominering 

Sammankallande för valberedningen, Samuel Estenlund, informerade om  

att de avgående ledamöterna är:  

      Eskil Engström, Peter Henrysson, Elisabeth Wallgren  

att Eskil Engström avböjt omval,  

att de övriga ställer sig till förfogande för omval. 

 

Valberedningens förslag:  

Peter Henrysson,  

Elisabeth Wallgren,  

Daniel Karlsson, Stockholm (nyval). 

 

Mötesordförande lämnade ordet fritt. 

 Nomineringen avslutades. 

 

Samuel Estenlund informerade att de avgående ersättarna är:  

Filippa Arvidsson, Jens Lunnergård, Gunvor Vennberg.  

Valberedningen föreslog omval av samtliga dessa. 
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Mötesordförande lämnade ordet fritt för nominering. 

Nomineringen avslutades. 

b) Valprocedur 

Mötesordförande gav kort information om den förtryckta blanketten. 

Organisationssekreteraren föredrog ordförandes förslag till omröstningsprocedur 

via ett Google-formulär med en personlig kod för varje ombud som deltar via 

länk. 

Årsmötet beslöt 

att genomföra valet i enlighet med presidiets förslag. 

c) Valresultat 

Från ombuden avlämnades 95 röster. Resultatet utföll enligt följande: 

Val av styrelseledamöter: 

Peter Henrysson  93 röster 

Daniel Karlsson  94 röster 

Elisabeth Wallgren  92 röster 

Val av styrelseersättare: 

Filippa Arvidsson  93 röster 

Jens Lunnergård  91 röster 

Gunvor Vennberg  84 röster 

Ordföranden förklarade Peter Henrysson, Daniel Karlsson och Elisabeth Wallgren 

valda som ledamöter i styrelsen för en tid av tre år. 

Filippa Arvidsson, Jens Lunnergård och Gunvor Vennberg förklarades valda som 

ersättare i styrelsen för en tid av ett år. 

d) Styrelsens sammansättning 

Evangelisk Luthersk Mission – Bibeltrogna Vänners styrelse får därmed följande 

sammansättning: 

 

Valda t.o.m. årsmötet 2023: Emma Birgersson, Åstorp, 

Mats Lundin, Knislinge, 

Henrik Nilsson, Eket.  

Valda t.o.m. årsmötet 2024: Daniel Caesar, Gagnef, 

 Gunnel Gustavsson, Vittsjö, 

Jan Ulrik Smetana, Vännäs. 

Valda t.o.m. årsmötet 2025: Peter Henrysson, Lund, 

Daniel Karlsson, Stockholm 

 Elisabeth Wallgren, Sollentuna. 

  

Ersättare t.o.m. årsmötet 2023: Filippa Arvidsson, Stockholm,  

 Jens Lunnergård, Sollentuna, 

Gunvor Vennberg, Vännäs. 
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Å-22-22 Val av revisorer och revisorsersättare 

Samuel Estenlund redogjorde för valberedningens förslag  

att till revisorer omvälja  

    Jörgen Nilsson, Hässleholm, och Ingvar Ekström, Örkelljunga, samt  

att till revisorsersättare omvälja Johan Svensson, Kristianstad och Alexander   

     Björkman, Ängelholm.  

Årsmötet beslöt 

att till revisorer för verksamhetsår 2022 välja Jörgen Nilsson, Hässleholm, och Ingvar  

     Ekström, Örkelljunga, samt 

att till revisorsersättare för verksamhetsår 2022 välja Johan Svensson, Kristianstad 

och Alexander Björkman, Ängelholm. 

Å-23-22 Val av valberedning och sammankallande för valberedningen för en tid av ett år 

Valberedningen har bestått av  

Samuel Estenlund (sammankallande), Samuel Bengtsson, Ida Gustafsson, Åke 

Johansson, Daniel Karlsson samt Benedikte Nilsson.  

Samuel Estenlund meddelade  

att Daniel Karlsson inte är valbar då han invalts i styrelsen, 

att övriga ställer upp för omval. 

 

Mötesordförande lämnade ordet fritt. 

 

Christer Unosson föreslog omval av Samuel Estenlund, Samuel Bengtsson, Ida 

Gustafsson, Åke Johansson och Benedikte Nilsson. 

 

Sonia Lunnergård, Sollentuna, nominerades och ställde sig till förfogande. 

 

Nomineringen avslutades. 

Årsmötet beslöt 

att till valberedning för årsmötet 2023 välja  

     Samuel Bengtsson, Samuel Estenlund, Ida Gustafsson, Åke Johansson, Sonia     

     Lunnergård samt Benedikte Nilsson.  

att till sammankallande utse Samuel Estenlund. 

 

Å-24-22 Fastställande av medlemsavgift för 2023 

Organisationssekreterare Sigrid Eklund meddelade  

att styrelsens förslag är oförändrad medlemsavgift,  

att det innebär 300 kronor per påbörjat tiotal medlemmar för föreningar och 300  

     kronor för enskilda medlemmar. 

Årsmötet beslöt 

att fastställa medlemsavgiften för 2023 till 300 kronor per påbörjat tiotal medlemmar   

     för föreningar samt 300 kronor för enskild medlem. 

Å-25-22 Hälsning till kungahus, regering och riksdag 

Årsmötet beslöt 

att ge styrelsens ordförande, Henrik Nilsson, i uppdrag att verkställa en skriftlig  

     hälsning till kungahus, regering och riksdag. 
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Å-26-22 Hälsning till missionärerna 

Årsmötet beslöt 

att ge styrelsens ordförande, Henrik Nilsson, i uppdrag att ombesörja framtagandet av  

     en skriftlig hälsning till missionärerna. 

Å-27-22 Vid årsmötet väckta frågor 

 

Parmenas fond 

Årsmötet uppdrog åt styrelsen att utreda frågan angående fortsatt förvaltning av 

 Parmenas fond (Å-10-22). 

Nödhjälp till Östafrika 

Marta Fjällström, Eket, uppmanade till att undersöka möjligheterna att göra en insats 

mot svälten i Östafrika, och se vad vi i detta sammanhang kan göra i samarbete med 

våra samarbetskyrkor. 

 

Daniel Ringdahl svarade att svälten är störst i områden där den Lutherska kyrkan inte 

har någon verksamhet. 

 

Carl-Åke Söderlind, Vännäs, uppmanade till att fråga våra etiopiska vänner hur de 

ställer sig till att vara behjälpliga i insatsen mot svälten trots att det handlar om de 

norra delarna av landet där strider pågår. 

 

Nils-Göran Nilsson, Åstorp, tackade för att han fick svar på sin fråga om nödhjälp till 

Afrikas horn, och påtalade att det finns andra organisationer genom vilka vi kan sända 

hjälp. 

 

Mattias Hjort, Stockholm, upprepade vad Nils-Göran sagt om att det finns andra 

organisationer och nämnde PMU som har fungerande infrastruktur. 

 

Årsmötet överlämnade åt styrelsen att jobba vidare med frågan om nödhjälp till de 

svältande i Östafrika. 

 

Övrigt 

David Hector, Eket, hälsade från Norea och tackade för att många av gåvorna kommer 

från ELM:are. Han informerade om att Vägen genom Bibeln finns utlagd på hemsidan 

samt att hemsidan förnyats. 

 

Stefan Ekström uppmanade dem som inte får deras nyhetsbrev att meddela sin adress 

till Arvid Birgersson. Han påminde även om att det planeras en resa till Främre Asien 

i höst. 

 

Henrik Nilsson framförde en hälsning till årsmötet från EFS. 

 

Å-28-22 Avslutning 

 

Henrik Nilsson meddelade att nästa årsmöte hålls på Falketorp den 3 juni 2023. 

 

Han framförde tack till presidiet samt till Daniel Karlsson för arbetet i valberedningen, 

och välkomnade honom i styrelsen. 
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Henrik överlämnande av gåva till Eskil Engström som tack för många års arbete i 

styrelsen, som vice ordförande, samt i NUM och i Yttremissionsrådet.  

 

Mötesordförande förklarade årsmötet avslutat. 

Dag som ovan 

 ..........................................   ..........................................  

Lena A Artman  Benedikte Nilsson 

sekreterare  vice sekreterare 

Justeras: 

…………………………..     ………………………….. 

Christer Unosson  Lars G Brandt 

ordförande  vice ordförande 

 ..........................................   ..........................................  

Petter Kollberg  Marta Fjällström 

justerare  justerare 


